



29 NOV 2012

Justis- og beredskapsdepartementet
Postboks 8005 Dep
0030 Oslo

Deres
ref:201203933
EP PSW/bj

Vår
ref:12/4720

Vår dato:
26.11.12

Høring – NOU 2011:16 Standardisert personskadeerstatning

Vi viser til Justis- og beredskapsdepartementets oversendelse av 12.juni 12 vedrørende høring av Personskadeutvalgets ovennevnte utredning.

Arbeids- og velferdsdirektoratet har gjennomgått utredningen og vi har følgende bemerkninger til saken:

Forholdet til folketrygdloven etc.

NOU 2011:16 Standardisert personskadeerstatning inneholder vurderinger av dagens utmålingsregler i skadeserstatningsloven og forslag til endringer av disse. Det vurderes hvorvidt erstatninger ved personskader skal standardiseres hva gjelder utmåling av skadelidtes fremtidige inntektstap/ekstraavgifter og menerstatning. Forslaget medfører at det eventuelt må gjøres endringer i andre lover, men det er ikke foreslått spesifikke endringer i folketrygdloven.

Det ligger imidlertid i endringsforslaget til skadeserstatningsloven å senke nedre grense for tilståelse av menerstatning fra 15 til 5 prosent medisinsk invaliditet. Vi forstår det slik at dette i så fall også bør medføre behov for tilsvarende endring av nedre grense i Sosial- og helsedepartementets forskrift om menerstatning av 21. april 1977 ved behandling av menerstatningssaker etter folketrygdloven. For NAV antas det i så fall å medføre en noe større inngang av krav om menerstatning og dermed øket ressursbruk på dette området. Det er bl.a. ved krav om menerstatning ved hørsel-lidelser vi i så fall ser for oss en økning da invaliditetsintervallet i slike saker ligger omkring 5 prosent. I tillegg gjelder det og mange

ARBEIDS OG VELFERDS DIREKTORATET

Postadresse: Postboks 5, St. Olavs plass // 0130 OSLO

Besøksadresse: Akersgata 64-68 //
Tel: 21 07 00 00 // Faks: 21 07 00 01

www.nav.no //

skadesaker (ulykkes-) i samme intervall. Dette aktualiserer spørsmålet om det bør foreslås obligatorisk kapitalutløsning i alle saker der menerstatning tilstås etter folketrygdloven. I stedet for løpende (terminvis) utbetaling som den skadede etter dagens ordning kan velge ville alle menerstatningssakene da kunne avsluttes ved et engangsoppgjør. En slik løsning vil være en administrativ forenkling for NAV. Vi viser for øvrig til drøfting av et slikt forslag i utredningen NOU 2004:3 Arbeidsskadeforsikring.

Revisjon/ gjennomgang av invaliditetstabell

På bakgrunn av utvalgets forslag om å sette nedre grense for ansvarsbetingende medisinsk invaliditet til 5 prosent vises det til at Sosial- og helsedepartementets forskrift om menerstatning av 21. april 1977 (invaliditetstabellen) inneholder få indikatorer for så lave invaliditetsgrader som 5 prosent (se utredningens pkt.9.3.2). Utvalget antar derfor at det kan være behov for at invaliditetstabellen i nevnte forskrift revideres. Videre bemerker utvalget at arbeidet med å utarbeide en slik invaliditetstabell krever en annen kompetanse enn den utvalget besitter, og at dette arbeidet derfor bør utstå til et senere trinn i lovforarbeidet.

Arbeids- og velferdsdirektoratet vil i denne sammenheng peke på at en slik ønsket revisjon og gjennomgang av dagens invaliditetstabell antas å innebære et ikke ubetydelig arbeid. Etablering av medisinske faggrupper, innhenting av uttalelser og evaluering av slike etc. er ut fra tidligere erfaring en prosess som vil ta tid, og dette forholdet bør derfor tas i betraktning i sammenheng med det videre lovforarbeidet.

Med vennlig hilsen


Joakim Lystad
arbeids- og velferdsdirektør


Kjersti Monland
ytelsesdirektør

Kopi: Arbeidsdepartementet, Postboks 8019 Dep,0030 Oslo